2. Opațița, sat aparținând administrativ orașului Deta județul Timiș.

3. Gătaia, județul Timiș

### II

4 aprilie 1400, Cenad

Original: Magyar Országos Levéltár (MOL), Dl. 53063 (Kállay család), pergament, sub text urme ale pecetii aplicate în ceară roșie.

<sup>48</sup> Lukcsics, *Pápak oklevelei*, II, 67, nr. 12.

Regest: Mályusz Elemér, *Zsigmondkori oklevéltár*, vol. II/1 (1400–1406), Budapesta, 1958, nr. 180.

*Grigore, episcopul de Cenad, la recomandarea comiților de Timiș, îl numește pe Sebastian fiul lui George din Timișoara, preot la parohia din Ianova rămasă vacantă în urma morții fostului titular Nicolae.*

Frater Gregorius, Dei et apostolice gratia episcopus ecclesie Chanadiensis significamus tenore presentium, quibus expedit universis, quod nos consideratis virtutibus, vita morum et honestate laudabili conversatione discreti viri domini Sebastiani filii Georgii de Themesuar nostre diocesis conperientesque sibi mores, scientiam et etatem laudabiliter et sufficienter suffragari, quem etiam magnifici viri domini utriusque Nicolai filii Stephani comites Themensienses recommendantes litteratoria<sup>1</sup> nobis presentarunt, ad plebaniam seu rectoratum parochialem ecclesie beate Georgii martiris de Jenew<sup>2</sup> per mortem condam domini Nicolai, ultimi et immediati possessoris eiusdem, de iure et de facto vacantem ipsum eligentes ad eorundem presentationem in eadem ecclesia parochiali auctoritate nostra ordinaria recepto prius ab eodem dedebita obedientia et reverentia nobis et successoribus nostris exhibenda solito iuramento duximus paternali confirmandum. Datum Chanadini, in dominica Judica, anno Domini M<sup>00</sup> CCCC<sup>00</sup>.

1. Corect *litteratorie*.
2. Ianova, sat aparținând comunei Remetea Mare, județul Timiș.

### III

24 aprilie (1435)<sup>1</sup>, Iersig  
Original: MOL, Dl. 56633 (Kállay család), hârtie, pe verso aplicată pecete inelară de închidere.

*Emeric Himfy de Debrente solicită (vice)comitelui de Timiș Mihail Anyos, să scutească de vamă grânele adunate pentru vânzare de către Ana văduva lui Emeric Himfy de Remetea, pentru că, banii obținuți, urmau să fie folosiți la refacerea bisericii parohiale din Remetea.*

Sincere reverentie et honoris continuum incrementum. Salutationeque subiectiva animi obsequendi. Strenue vir, domine et amice noster

honorande. Enodamus vestre dominationi presentium cum thenore, quod generosa domina<sup>2</sup> Anna relicta alias Emericii filii Hym de Remethe conaretur reedificari quendam ecclesiam desolatam in eadem Remethe<sup>3</sup> existentem ad honorem beate Marie virginis fondatam, ad quam reedificationem eadem domina agregavit quadam fruges ad alienandum seu vendendum, cum quibus valeret perficere prenotatam ecclesiam beate virginis ad honorem Dei omnipotentis et ad laudam virginis gloriose. Conqueriturque nobis eadem domina Anna, glossa videlicet nostra, ut per hec litteratorie vestre dominationis postulare procurarem, mediantibus quibus liberam facultatem haberet transmittendi per thelonia sub vestro officiolatu existentia. Igitur vestram rogamus dominationem in his ob intuitum omnipotentis Dei et ob amorem virginis gloriose, nec non ob respectum nostrii servitii, ut de predictis litteras vestras dare dignemini et velitis, mediantibus quibus valeat eadem domina ad possessionem suam predictos fruges, videlicet ad Beldre<sup>4</sup> transmittere ad alienandum seu vendendum, cum quibus possit prenotatam ecclesiam beate virginis feliciter perficere, fruges vero seu triticum non diriget plus, nisi cum quator curribus. Scripta in Egerzegg<sup>5</sup>, die dominica, videlicet in die beati Georgii martiris etc.